*-$& DOM PEDRO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA N° 010 DE 12 DE ABRIL DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 19°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. Io - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

23.01.0210.001/2021, Originário do Processo Licitatório n°2021.0318.001/2021e PP n°

004/2021-SRP, que tem como objeto contratação de empresa especializadas para o

fornecimento de medicamentos, material hospitalar, matéria odontológico e laboratorial de

interesse da Rede Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA , celebrado com a SEMUS e o

LOCADOR A EMPRESA ATUAL HOSPITALAR, com o período de vigência de:12 Meses

a partir da data da assinatura do contrato.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.
Andréia Vieira dos Santos

Secretária de Saúde
Port. N9 005/2021

(y ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
See. Mun. de Saúde

CPF N° 045.238.933-06
Portaria N° 05/2021

Publique-se e Cumpra-se.

^rn. zc i co